SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 664/KL-XDLL

V/v triển khai công tác nhận

đơn yêu cầu công nhận sáng

kiến.

Lâm Đồng, ngày  09 tháng 9  năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

-  ác đ i  iể      cơ đ ng v  Ph ng cháy ch a

cháy r ng số 01  số 02

- H t  iể      các huyện  th nh phố Đ  L t v  Bảo

L c.

Nhằ  có cơ sở để xét v  trình cấp thẩ  quyền tặng danh hiệu thi đua  hình thức

khen thưởng nă  2022   hi cục  iể      đề nghị trưởng các ph ng chuyên  ôn  đ i

trưởng các đ i  iể      cơ đ ng v  Ph ng cháy ch a cháy r ng  h t trưởng h t  iể

    các huyện  th nh phố Đ  L t v  Bảo L c yêu cầu công chức có sáng kiến  giải pháp

h u ích gửi đơn yêu cầu công nhận sáng kiến (theo Điều 5 Nghị định số 13/2012/NĐ-CP

ngày 02/3/2012 của  hính phủ ban h nh Điều  ệ Sáng kiến; Điều 5 v  Phụ  ục I Thông tư

số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của B  trưởng B   hoa học v   ông nghệ

hướng dẫn thi h nh   t số quy định của Điều  ệ Sáng kiến được ban h nh theo Nghị định

số 13/2012/NĐ-CP) về  hi cục  iể      trước ng y 25/9/2022 để xe  xét  công nhận

v  cấp giấy chứng nhận sáng kiến  giải pháp h u ích theo quy định.

- Đối tượng được công nhận sáng kiến    các giải pháp kỹ thuật  giải pháp quản  ý

giải pháp tác nghiệp hoặc giải pháp ứng dụng tiến b  kỹ thuật đáp ứng các điều kiện quy

định t i Điều 3 Nghị định số 13/2012/NĐ-CP.

- Thời hiệu thực hiện quyền công nhận sáng kiến    01 nă , kể t  ng y được đưa

v o áp dụng  ần đầu.

Ví dụ: ông Nguyễn Văn B có giải pháp h u ích đưa v o thực hiện  ần đầu t  ng y

15/9/2021 thì thời hiệu thực hiện quyền yêu cầu công nhận sáng kiến  giải pháp h u ích

h n cuối    ng y 14/9/2022.

Đề nghị trưởng các phòng chuyên môn; đ i trưởng các đ i  iể      cơ đ ng v

Ph ng cháy ch a cháy r ng  h t trưởng H t  iể      các huyện  th nh phố Đ  L t v

Bảo L c triển khai đến công chức để biết v  thực hiện gửi đơn yêu cầu công nhận sáng

kiến theo đúng  ẫu v  thời gian quy định nêu trên./.

Nơi nhận:                                                                            CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên

- CCT; các PCCT;

- Lưu: VT, XDLL(Sen).

          Vũ Đình Cường

		2022-09-09T17:07:15+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-09T17:07:41+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!